"
-- --n ~ - --_.

"
,ç

\

PQDERJUDICIÁRIO( , .

Tribunal Regional Fedefal da SaRegião

RESOLUÇÃO N° 03, -'DE 2~ DE MARÇO DE 2009

. Transforma ,em Joizado Especial Federal
, "'.,', . .' '. .'

a 38 Vara Federal' da Seç'ão'Judiciãria do
RIo Grand~dó~orte. ' '

o TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 58 REGIÃO,' na uso .de Sl!as
atribuições legais eregimàntais'e.confarme a decidida'pelo e. Tribunal Plena, em
Sessão. do dia 04 de' máfÇ? de 2009', ROS~utas do.PA N°'2008.00.00.001-924-2,

RESOLVE,: .

. ,

.,'" Art. 1° Fica canferida çampetência para as feitos dos Juizadas Especiais Federais,
, par distribl,jiçãó, na âmbito. da JUrisdjçãadas Varas.da Capital, a 48 Vara Fedéral da Seção.

Judiciária da Ria Grande da Narté. ' ,',

" Art. 2° Determinar a imediata redistribuiçãa das feitas em' trar:nitaçãana 38 Vara
para as demais V~ras Cíveis da capital: , .'

, Art. 3° Determinar a redistribuiçãa, paraa_38Vara Federal; ,de 50%(cinqüenta) par
cento.das feitas em,tramitaçãa na78 Vara Federal, bem assim, dos feitas em tramitaçãa na
Turma Recu~al paracasiãO~o retarna;, - . 7' .

, Art.4:°0 remanejamentó d~ fUf.1çõ_es,da 38Vara Federal, aguardará a canqlusãa,
par esta Corte, da~ ~studa,s"para' a (eestrut(Jra~a organizacionaf, de tadas' .as seções
judiciárias. ' ' \ ,

, ,

An,. 5°Esta rêsaluçãoentrará em vigar na data de sua publicação.,Tévaganda-se
as dispasiçõesem cantrária. " .' ,

\.'
EGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

,~...,

D~sembargáda~_Eederãl FRANÇISêqI_'

I - .

-LDO APOLlANÇ> DIAS

1

~ --

('

PODER JUDICIÁRIO

TribrinálRegio~ Federal'daS8 Regi~o

RESOLUÇÃO N°33, ,DE ~5 DE MÁRÇO PE',2009
, " , '-

Desemb~~AA~~~~1 irARELU.

Desembargador Federal FRANCISCO DE QUEIROZ BEZERRA CAVALCANTI
"

tL..,
'CARVALHO

. ", -

( Desem~argadorFederalMANUEL'-'AIADEVASCONCELOSNETO
, ,convocado

Desembargador Fed

2

-- - ~-- --- -~-~--n.-

, PODER JUDICIÁRIO
Tn"bunalRegionalFed~ra1 da sa'Região\ "

j

RESOLÚÇÃON°03, , DE,' 25 DE M~RÇ9 DE 2009

, ' ,

Desel11bargador Féderal MARCO BRU,NO 1\11IRANDÃ CLEMEN-TINO
" I/" Convocad

..

.

.. fJ
..

"

".

j)

.

/1/ I

.

; .

.

~,

',' , ~" tt lI~ . , '

Desembargador'Federal CESAR ARTHUR ÇAVAlCANTI DE CAa.VALHO
, 'Convocado'

"

/'

"

..

-,

-

3